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Prof. Dr. Erol Manisalı 1940 yılında İstanbul’da doğ-
du. Vefa Lisesi’ni bölüm birincisi olarak bitirdi. İktisat 
Fakültesi’nden 1962 yılında mezun olduktan sonra aynı 
yıl öğretim görevlisi oldu.

1964’te doktor, 1970’te doçent, 1976’da profesör 
oldu. İ.Ü. İktisat Fakültesi’nde akademik yaşamını sürdü-
rürken İngilitere, Amerika, Almanya, Fransa, Japonya, Çin 
ve Mısır gibi ülkelerde uzun veya kısa sürelerle bilimsel 
çalışmalar yaptı.

Avrupa, ABD, Asya ve Ortadoğu ülkelerinde çok sayı-
da konferans verdi.

Manisalı’nın 75  adet  yayınlanmış kitabı bulunmak-
tadır. 

Yurt içi ve yurt dışındaki dergi ve gazetelerde çok sayı-
da makalesi çıkmıştır. Avrupa, ABD, Kanada, Japonya ve 
Ortadoğu ülkelerinin yayın organlarında söyleşi ve beya-
natları yayınlanmıştır. 

Manisalı’nın bilimsel kitapları yanında anı ve şiir ki-
tapları da bulunmaktadır.

Manisalı, akademik kuruluşlar, vakıf ve derneklerden 
25’in üzerinde ödül almıştır.

Erol Manisalı, uzmanlık alanları olan Türkiye-Avrupa 
ilişkileri, dış ticaret ve uluslar arası ekonomi alanlarında 
çok sayıda konferans vermiştir.    
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Yayınevimizden çıkan kitapları:

- Attila İlhan’la Hayatın İçinden, Tarihçi Kitabevi, 
İstanbul, 2012

- 60 İnsan Benim İçin Ne Yazdı, Tarihçi Kitabevi, 
İstanbul, 2013

- Onlar için Yazdıklarım; 60 İnsan, Tarihçi Kitabevi, 
İstanbul, 2013
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Türkiye 2014’te nasıl bir süreçten geçti.

Yarın nasıl bir Türkiye söz konusu olacak?

2014’ün toplumsal olayları ve dış politikası nasıl bir ye-
niden yapılanma gösteriyor?

Sınırlarımız değişiyor mu? Kürdistan tamamlanıyor 
mu? Kısa yazılar halinde bu soruların yanıtlarını vermeye 
çalıştım. Başıma gelen o kadar olaydan sonra bu toplum-
sal dönüşümün “uygulamadaki yüzünü” yaşamış bir insan 
olarak düşüncelerimi kaleme aldım.

Yazılarımın büyük bir kısmı gazetelerde yayınlanmış 
makalelerden oluşuyor. Neden kitaplaştırma ihtiyacını 
duydum?

Yazılar kısa kısa olsa da bir bütünün fotoğrafını tamam-
layan bir özellik gösteriyorlar. Lego parçaları gibi bir bütü-
nü oluşturuyorlar.

Sunuş
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Öte yandan kendimi sınama gereksinimi duydum ve 
bu nedenle kitaplaştırdım. Öngördüklerim ile meydana 
gelen fiili gelişmeler arasındaki bağlar da ortaya çıkacaktı 
doğru ve yanlışlarla.

2014’ün başında yazdıklarım yıl sonunda gerçekleşti 
mi? 2015’te öngörülerim tuttu mu?

Kısa kısa yazdığım yazılarda siyaset, ekonomi, kültür ve 
sanat olarak her şey var. Toplumsal olaylar zaten bunlardan 
oluşmuyor mu? Yazılarımı kitaplaştırmam okurlarımla ve 
kendimle  yüzleşmeme de olanak sağlıyor.

Umarım yaptığım değerlendirmeler sizleri de hoşnut 
eder.



11

Başbakan başdanışmanının cemaati “Ergenekon ve 
Balyoz aracılığı ile TSK’ye kumpas kurmakla suçlaması” 
bir milat niteliğindedir. 

Çünkü içinde, TSK’den başka pek çok şeyi de barındır-
maktadır. Ergenekon ve Balyoz’u bir kumpas aracı olarak 
gördüğümüz zaman kurgulanan oyunun hedefinde daha 
başka pek çok şey vardır; 

-Atatürkçü ve Cumhuriyetçilere karşı kurulan oyun...

-Türkiye’nin güvenliğine ve bütünlüğüne karşı düzenle-
nen bir operasyon... 

-Demokrasiye ve çağdaş değerlere karşı bir kurgu da bera-
berinde düşünülmesi gerekenlerdir.

İktidar ve cemaat en azından 2003-2009 döneminde, 
kurgulanan operasyonların aynı tarafında bulunuyorlar-
dı. Bu birliktelik gerek uygulamada gerekse her iki tarafın 
söylevlerinde net bir biçimde görüldü ve yaşandı.

Kumpas Kime Kuruldu?
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Peki ne değişti de cemaat kumpasçı oldu?

-AKP mi değişti? Otoriter ve totaliter bir yapılanma içi-
ne girerek cemaate karşı cephe mi aldı?

-Kürdistan sorunu (ve Kürdistan) üzerindeki iç ve dış 
hesaplar mı değişti? AKP açısından bu olamaz, açılımlar 
konusunda ellerinden geleni yaptılar ve bütün kapıları aç-
tılar.

-ABD’nin hesaplarında revizyona mı gidildi?

-Yoksa AKP üst yönetiminin İslami derinliklere saplan-
masından rahatsız olanlar mı vardı?

-Ya da bunların hiçbiri geçerli değilse, “ikisini birbiri-
ne kırdırıp” daha rahat at oynatmak isteyenler mi ortaya 
çıktı?

Öyle anlaşılıyor ki “yerel, bölgesel ve küresel aktörler 
arasındaki etkileşim” tek yönlü çalıştığı için, bu tür bek-
lenmedik sonuçların(!) ortaya çıkması kaçınılmazdır.

AKP iktidarı da cemaat de “sistemin edilgen öğeleri-
dir”. Gerektiği zaman işbirliği yaptıkları gibi kavga da etti-
rilebilirler. Bunları “doğal” karşılamak gerekir.

Kürdistan, Ergenekon ve Balyoz… 

Yalçın Akdoğan’ın bugün “keşfettiği” kumpas aslında 
çok önceden kurgulanmıştı. Kürdistan, Ergenekon ve Bal-
yoz birbirine endekslenmiş ve birbirini tamamlayan öğe-
lerdir.

“Ergenekon ve Balyoz operasyonları (kumpasları) ol-
masa Kürdistan’ın oluşmasında bu noktaya gelebilir miy-
dik” değerlendirmesini yapanlar sadece iktidarın kimi yö-
neticileri değildir; Fırat’ın doğusunda bu ifadeye gönülden 
inanan çok büyük bir çoğunluk bulunmaktadır. 
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Kumpasın mağdurlarından, “Silivri’yi görmüş, kumpas 
sonucu kanser bile olmuş bir mağdur akademisyen olarak” 
olayların nasıl kurgulandığını iliklerimde hissetmiş ve ya-
şamış bir insanım. Halen de yaşamaktayım. 

Aslında Yalçın Akdoğan daha 10 yıl önce, kurulmakta 
olan kumpası farkında olmadan televizyon kanallarında 
ifade etmişti. “Bizim Batı ile taleplerimiz 200 yıldan beri 
ilk defa örtüşüyor” demişti.

Ben de 16 Ocak 2004’te Bıçak Sırtı köşemde kendisi-
ne nelerin örtüştüğünü sormuştum(*). Dolayısıyla, Yalçın 
Akdoğan’ın “kumpas”ı keşfi yeni değildir; 10 yıl öncesinde 
bu gerçeği görmüştür! 

Kumpas oyunları bu coğrafyada hep oynanageldi. 
Önemli olan şudur: Siz oynayan mısınız? Yoksa sizin üze-
rinizde başkaları mı oynuyor? Bütün mesele budur. 

* 16 Ocak 2004, Bıçak Sırtı, Cumhuriyet  
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